
2016 年 12 月 吉日 

お客様 各位                        
東北エッサムファミリー会    

会  長 佐々木 庸雄 
 

新春講演会のご案内 
拝啓 初冬の候、貴事務所におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、東北エッサムファミリー会主催の新春講演会を下記のとおり開催いたします。なお､当講 
演会は東北税理士会の認定研修として認定されております｡ 
万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 
 

演 題：「２０１７年 世界と日本の政治と経済はどうなるか！」 

テロ多発、マイナス金利、格差拡大、そしてトランプ大統領の登場は全て関連している。  

長い歴史の延長上の問題として今年を明確に読み解く。 

講 師：株式会社エッサム 会 長 八鍬 昭 氏 

※あらゆる分野にわたる現状分析と深い洞察力に基づく講演は、 
会員の顧問先指導にも役立つと各方面に好評を博しております。 

 

■日 時：２０１７年１月１１日（水） １４：００～１６：００ 

■会 場：パレスへいあん  ６階 ソレイユ   

仙台市青葉区本町１丁目２－２ 電話 ０２２－２６５－５１１１ 

    ■定員及び申込締切日：１００名  ※定員となり次第締め切りとさせて頂きます。  

■参加費：ファミリー会員・非会員とも… 無 料 

 
 

【賀詞交歓会】‥‥会員様限定でございます。（ご入会ご希望の方は、随時承ります） 

■時 間：１６：１０～１７：３０ 

■場 所：パレスへいあん ６階 コーラル 

■参加費：３，０００円    
＜お申込先＞ 
      東北エッサムファミリー会事務局（株式会社エッサム仙台営業所内） 

電話 ０２２－２６２－６７４１ ＦＡＸ ０２２－２１７－１３２６ 
  

新春講演会・賀詞交歓会申込書（開催日：１月１１日） 

事務所名：       研修会ご参加人数： 
（  ）名 

所在地： 電話： 

FAX： 

■賀詞交歓会■    ・出席 （  ）名 

〇をお付け下さい   ・欠席   
賀詞交歓会ご参加者名 

 
□研修会案内不要 今後案内不要の場合はお手数ですが、左記へレ点と上記ご記入の上返信お願い致します。 


